### 12.34 hrs.

Title: Motion for election of four members to the National Shipping Board. (Motion Adopted)

#### **ELECTION TO COMMITTEE**

#### **National Shipping Board**

पोत परिवहन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री दिलीपकुमार मनसुखलाल गांधी) : अध्यक्ष महोदय, श्री शत्रुघ्न सिन्हा की ओर से, मैं निम्नलिखित प्रस्ताव करता हूं :-

" कि राट्रीय पोतपरिवहन बोर्ड नियम, 1960 के नियम 3 के साथ पठित वाणिज्य पोतपरिवहन अधिनियम, 1958 के खंड 4(2) (क) के अनुसरण में, इस सभा के सदस्य, ऐसी रीति से जैसा कि अध्यक्ष निदेश दें, उक्त अधिनियम के अन्य उपबंधों और उनके अधीन बनाए गए नियमों के अध्यधीन राट्रीय पोतपरिवहन बोर्ड के सदस्यों के रूप में कार्य करने के लिए अपने में से चार सदस्य निर्वाचित करें। "

## MR. DEPUTY-SPEAKER: The question is:

"That in pursuance of Clause 4(2)(a) of the Merchant Shipping Act, 1958 read with Rule 3 of the National Shipping Board Rules, 1960, the members of this House do proceed to elect, in such manner as the Speaker may direct, four members from among themselves, to serve as members of the National Shipping Board, subject to other provisions of the said Act and the rules made thereunder."

The motion was adopted.

-----

...(Interruptions)

उपाध्यक्ष महोदय: मैं आपकी बात को सुनुंगा। पहले आप यहां से अपनी सीट पर जाइये।

...(व्यवधान)

उपाध्यक्ष महोदय : प्रभुनाथ सिंह जी, मैं आपकी बात सुनुंगा, लेकिन पहले आप अपनी सीट पर जाइये।

...(<u>व्यवधान</u>)

MR. DEPUTY-SPEAKER: Shri Prabhunath Singh, why do you not go to your seat?

...(Interruptions)

उपाध्यक्ष महोदय : प्रभुनाथ सिंह जी, मैं आपकी बात सुनूंगा।

...(<u>व्यवधान</u>)

**उपाध्यक्ष महोदय**ः आप अपनी जगह पर जाइए। मैं आपकी बात सुनंगा। जब तक आप अपनी जगह पर नहीं जाएंगे, मुझे आपकी बात कैसे सुनाई देगी।

...(<u>व्यवधान</u>)

MR. DEPUTY-SPEAKER: The House stands adjourned to meet again at 1400 hours.

12.36 hrs.

The Lok Sabha then adjourned till Fourteen of the Clock.

-----

14.00 hrs.

(Mr. Deputy Speaker in the Chair)

श्री रामजीलाल सुमन (फिरोजाबाद) : यह सरकार भ्रटाचार में लिप्त है…(व्यवधान)

# 14.01 hrs.

(At this stage Shri Rajesh Ranjan alias Pappu Yadav and some other hon. Members came and stood on the floor near the Table.